
FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT PRAHA, ÚSTAV URBANISMU 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
ZPRACOVAL: DOC. ING. ARCH. IVAN PLICKA, CSC. 
 

DOMINIKA KREJČÍKOVÁ 
BYTOVÝ DŮM (KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA) 
 
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 
Datum zadání bakalářské práce: 2. 2. 2021 
Datum odevzdání bakalářské práce: 21. 5. 2021 
Datum obhajoby bakalářské práce: 17. 6. 2021 
 
Zadání bakalářské práce 

 

Bakalářský projekt vychází z architektonické studie (ATZBP) Bytového domu, zpracované v 
zimním semestru 2020 / 2021. Studie a navazující bakalářská práce se zabývají návrhem 
bytového domu, který byl součástí širšího řešení okolí dnešního Kongresového centra na 
jižním předmostí Nuselského mostu – doplnění tohoto území o nové objekty, které by do 
této lokality přinesly chybějící kvality městského prostředí, bylo jedním z témat zimního 
semestru v našem atelieru; součástí zadání byl i výchozí předpoklad transformace stávající 
severojižní magistrály do standardní městské ulice (ulice 5. května). Dominika se s tímto 
zadáním vyrovnala ve studii velmi úspěšně a pro vlastní bakalářskou práci byla vybrána 
prostřední ze tří sekcí bytového domu. 
 
Hodnocení bakalářské práce 

 

Předložená bakalářská práce je zpracována velmi pečlivě, přehledně a srozumitelně a 
z hlediska formálního, obsahového naplnění zadání je kompletní. Dominika prokázala plně 
schopnost převést architektonickou studii (ATZBP) v požadovaném rozsahu a podrobnosti do 
podoby bakalářské práce při potvrzení původní koncepce a architektonického a provozně 
dispozičního řešení. Z pohledu dodržení architektonického výrazu ze studie je otázkou 
v rámci obhajoby k zodpovězení, proč došlo k částečnému nahrazení subtilního zábradlí 
z tyčových prvků v přední části pevnou deskou a proč byl místo omítky na vnější plášť zvolen 
obklad z cetris / cembrit desek. 

Předloženou bakalářskou práci je možno doporučit k obhajobě, s navrženým 
hodnocením:  A. 
 
 
V Praze dne 17. června 2021                                     Ivan Plicka 


